Iniciado em 28.05.2015 encerrado 09.11.2015 com 300 (trezentas) folhas. 
Objeto de correição a partir da fl. 235. Em ordem.   

A-81 
Iniciado em 09.11.2015 encerrado 04.03.2016 com 300 (trezentas) folhas. 
Em ordem. 

A-82 
Iniciado em 04.03.2016, em uso com 276 (duzentas e setenta e seis) 
folhas. Em bom estado de conservação até a data da Correição. 

A-Auxiliar 007 
Iniciado em 17.04.2010, em uso com 48 (quarenta e oito) páginas. Em 
ordem. 

Nota: Os livros possuem índice em ordem alfabética. 

11.2 LIVRO “B” – REGISTRO DE CASAMENTO: 

Apresentado o Livro B-08 (em uso), verificou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

B-8 
Iniciado em 21.03.2013, em uso com 255 (duzentas e cinquenta e cinco) 
folhas. Objeto de Correição a partir de fl. 161. Em ordem.  

NOTA: Os casamentos são realizados de segunda a sexta-feira, na Sede do Cartório, pelo Juiz de Paz, o Sr. Oscar Ribeiro, 
nomeado pela Juíza de Direito Substituta Dra. Carolina Álvares Bragança, através da portaria nº 002/2014. 

11.3 LIVRO “B - AUXILIAR” – REGISTRO DE CASAMENTO RELIGIOSO: 

Apresentados os livros B-002 Auxiliar e B-E-002, (em uso), constatou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

B-002 Auxiliar  

Iniciado em 31.12.2002 (em uso) com 172 (cento e setenta e duas) folhas. 
Objeto de Correição a partir de fl. 157 (cento e cinquenta e sete). Em 
ordem. 

B-E-02 
Iniciado em 14.08.2008 (em uso) com 134 (cento e trinta e quatro) folhas. 
Em ordem. 

Nota: Os livros possuem índice em ordem alfabética. 

11.4 LIVRO “D” – REGISTRO DE PROCLAMAS: 

Apresentados os Livros D-05 e D-06 (em uso), verificou-se 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

D-05 

Iniciado em 19.07.2013 encerrado 20.06.2016 com 300 (trezentas) folhas. 
Objeto de Correição a partir da fl. 236 (duzentas e trinta e seis). Em 
Ordem. 

D-06 
Iniciado em 20.06.2016, contendo 50 (cinquenta) folhas até a data da 
correição. Em ordem. 

11.5 LIVRO “C” – REGISTRO DE ÓBITO: 

Apresentado o Livro C-07 (em uso), verificou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

C-007 

Iniciado em 16.07.2014 (em uso) com 211 (duzentas e onze) páginas. 
Objeto de correição a partir da fl. 139 (cento e trinta e nove). Em ordem. 

11.6 LIVRO “C - AUXILIAR” – REGISTRO DE NATIMORTO: 

Apresentado o livro C-AUX-002 (em uso), constatou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

C-Auxiliar-002 

Iniciado em 22.10.2001, em uso com 134 (cento e trinta e quatro) folhas. 
Objeto de Correição a partir da fl. 128. Em ordem. 

Nota: Os livros possuem índice em ordem alfabética. 

11.8 LIVRO “E” – REGISTROS ESPECIAIS: 

Apresentado o livro E-002 (em uso), resultando as seguintes observações: 

LIVRO OBSERVAÇÕES

[...]

55 (cinquenta e cinco) folhas até a data da Correição Geral. Em ordem. 

12.4 LIVRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS DIVERSAS 

Apresentados os Livros 32 ao 33 (em uso), verificou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

32 

Iniciado em 05.06.2015. Encerrado em 06.01.2016. Iniciada a correição a 
partir da fls. 104 (cento e quatro). Livro encadernado. Tem índice. Possui 
Termo de Abertura e Encerramento. Livro em ordem. 
Constatações: 
Folha 152 – em branco devido a um erro do sistema. Consta no Termo de 
Encerramento. 

33 
(em uso) 

Iniciado em 07.01.2016. Em uso. Com 183 (cento e oitenta e três) folhas 
até a data da Correição Geral. Em ordem. 

12.5 LIVRO DE TESTAMENTOS 

Foram efetuadas as seguintes considerações: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

001 
(em uso) 

Iniciado em 30.12.1996. Em uso. Com 02 (duas) folhas até a data da 
Correição Geral.